
 

 
 

OBČINA GORNJA RADGONA 
OBČINSKI SVET 

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona 
Tel: 02/561-38-00, Fax: 02/564-38-14 

http://www.gor-radgona.si 
e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si 

 
 
Številka: 15000/0001/2001-10 
Datum:  
 
 
Na podlagi 38. člena Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev(Uradni 
list RS, št. 87/2006, 127/06 in 8/07)in 20. člena Statuta Občine Gornja Radgona(Uradno prečiščeno 
besedilo – Uradno glasilo Občine Gornja Radgona- lokalni  časopis Prepih, št. 24/06), je Občinski 
svet občine Gornja Radgona, na svoji …………redni seji, dne………….., sprejel naslednji 
 
 
 

S K L E P 
 
 

1. Občinski svet občine Gornja Radgona soglaša s predlogom cen storitve pomoči na 
domu, posredovanega s strani Centra za socialno delo in sicer: 

 
• Cena celotnih stroškov storitve  znaša   12,92 EUR(3.096,15 SIT) 
• Cena neposredne socialne oskrbe za uporabnika     4,58 EUR(1.097,55 SIT). 
 
 
2. Občina Gornja Radgona subvencionira ceno neposredne socialne oskrbe za 

uporabnika v višini 0,75 EUR. 
 
3. Cena storitve za uporabnika znaša 3,83 EUR.  
 
4. Navedeni sklep velja z dnem sprejetja na Občinskem svetu, uporablja pa se od 

01.03.2007 dalje. 
 

5. Sklep se objavi v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona- lokalni časopis Prepih. 
 
 
 
                      ŽUPAN 
              OBČINE GORNJA RADGONA 
                          Anton KAMPUŠ 
 
 
 

http://www.gor-radgona.si
mailto:tajnistvo.zupana@gor-radgona.si


O b r a z l o ž i t e v : 
 

Center za socialno delo je dne 7.2.2007 posredoval vlogo za podajo soglasja k cenam socialno 
varstvenih storitev pomoč družini na domu, ki ga le-ta v skladu z Odlokom o javni službi pomoč 
družini na domu v Občini Gornja Radgona(Uradni list RS, št. 55/00 in 82/99) izvaja na območju 
Občine Gornja Radgona. 
 
Razlog v podaji predloga novih cen je v novem Pravilniku o metodologiji za oblikovanje cen socialno 
varstvenih storitev,(začel veljati 17.8.2006)- v nadaljevanju pravilnik,  ki v 39. členu  jasno določa, 
kdaj je potrebno podati predlog za soglasje zaradi sprememb, in kdaj se cene uskladijo po elementih, 
določenih v 40. členu. Nadalje je razlog v ugotovitvah rednega inšpekcijskega nadzora z dne 
13.11.2006, v katerem je bilo ugotovljeno, da mora Center za socialno delo cene storitev oblikovati v 
skladu z določili 4. člena Pravilnika, medtem ko občina v skladu s 17. členom odločba o dodatni višini 
subvencij k ceni za uporabnika , pri čemer pa mora subvencionirati celotne stroške storitve najmanj v 
višini 50%,  vključno s stroški vodenja(ki jih pokriva v celoti). 
 
Na podlagi navedenega je center za socialno delo predlagal spremembo cen. K predlogu je predložil 
vse obrazce, ki jih je dolžan predložiti v skladu z 38. členom.  
 
Upravni organ je pri pregledu ugotovil, da so podani razlogi za oblikovanje nove cene storitve, kajti ne 
gre za usklajevanje cen za namene, kot je to določeno v 40. členu pravilnika. Nadalje je bilo 
ugotovljeno, da so  stroški za izvedbo storitve določeni v skladu s predpisi, ki urejajo višino plač in 
drugih nadomestil iz dela in v zvezi z delom, materialni stroški  so predlagani v skladu z 12. členom 
Pravilnika. Vsi stroški izvedbe storitve so preračunani na mesečno 120 ur efektivnega dela.  
Center za socialno delo Gornja Radgona izvaja storitev za vse občine na območju Upravne enote 
Gornja Radgona, zato so v predlogu cen stroški vodenja razdeljeni med občine sorazmerno glede na 
število uporabnikov iz posamezne občine. Glede na obseg vključitve odpade na občino Gornja 
Radgona 37,5 % vseh stroškov vodenja, medtem ko so stroški neposrednega izvajanja storitve  
določeni za območje občine Gornja Radgona. Pri določitvi obsega socialnih oskrbovank je upošteval 
Center za socialno delo predlog iz Načrta izvajanja  storitve pomoči na domu na območju občine 
Gornja Radgona, po katerem je predvideno, da storitev izvajajo 3 socialne oskrbovanke, kar je po 
oceni, da je storitev za območje Občine Gornja Radgona izvajalo 2,5 izvajalke, za 0,5 več kot v letu 
2006 oziroma 20% ter predvideno število vključenih, ki se povečuje na 20.  
 
V primerjavi s ceno, ki je veljala od 1.2.2006 (12,37 EUR) se le ta povišuje za 4,4%.  
 
V letu 2006 so uporabniki plačevali 3,83 EURA. Od povprečno 18 vključenih jih je 15 plačevalo 
navedeno ceno, trije so bili oproščeni. Ker se uporabnikom že 3,83 EUR zdi preveč, se za storitev 
odločajo samo v nujno potrebnih primerih, povprečno so jo koristili ½ ure dnevno v lanskem letu. Iz 
navedenega razloga predlagamo, da se plačilo uporabnikom v letu 2007 ne poveča, kar ima za 
posledico, da bo celotno povečanje cene pokril občinski proračun.  
 
Iz predlagane cene, ki jo je posredoval Center za socialno delo na predpisanih obrazcih 2/1, 2/2 in 2/3 
je razvidna naslednja struktura cene za obseg 360 ur mesečno: 
 
Cena celotnih stroškov storitve       12,92 EUR 

• Stroški vodenja         2,68 EUR  ali 20,7% 
• Stroški neposredne socialne oskrbe              10,24 EUR  ali 79,3%. 

 
Viri pokrivanja cene celotnih stroškov storitve: 
1. Občina Gornja Radgona 50% subvencija      6,46 EUR 
2. Min. za delo dr. in soc. zadeve       1,88 EUR 
3. Cena storitve za uporabnika        4,58 EUR 
4. Občina Gornja Radgona  - dodatna subvencija     0,75 EUR 



5. Uporabniki                      3,83EUR
  
 
Glede na določene cene, obseg storitve in število vključenih bo tako znašala letna vrednost programa  
55.814,40 EUR. Od tako določenega obsega so viri pokrivanja storitve po predlogu sklepa naslednji: 
 
Vrednost programa        55.814,40 EUR          100,0% 
50% subvencija občine       27.907,20 EUR  50,0% 
Subvencija MDSZ           8.122,00 EUR             14,6% 
Dodatna subvencija občine        3.240,00 EUR              5,8 % 
Plačila oskrbovancev         8.272,60 EUR            14,8 % 
Občina -oprostitve plačila              8.272,60 EUR            14,8%,  
za uporabnike, ki so oproščeni plačila ali znižanega plačila, in jih poravna občina, na podlagi zahtevka 
s strani Centra za socialno delo. 
 
Iz navedenega tako izhaja, da Občina Gornja Radgona za izvajanje storitve pomoči na domu in 
mobilne pomoči zagotavlja 70,6 % vseh sredstev in subvencionira ceno v višini 55,8%. V proračunu je 
potrebno na letni ravni zagotoviti 39.419,80 EUR(9.446.561 sit). V primerjavi z letom 2006 pomeni o 
večanje za 28,4%(upoštevano območje nove občine Gornja Radgona). 
 
Ker s predlogom cen in z določitvijo subvencije sledimo ciljem Načrta izvajanja nacionalnega 
programa socialnega varstva za obdobje 2006 – 2010 na področju storitve pomoči na domu in mobilne 
pomoči predlagamo, da Občinski svet občine Gornja Radgona predlagani sklep obravnava in sprejme.  
 
  
 
 
Pripravila:          ŽUPAN 
Janja Pintarič, l.r.      OBČINE GORNJA RADGONA 
               Anton KAMPUŠ, l.r. 


